SERVICEINFORMATION
fiir REIFENUMRUSTUNGEN an BMW - Kraftradern

ZRIDGESTONE

Bridgestone Europe NV/SA

Niederlassung Deutschland

Justus-von-Liebig-Str. 1 - 61352 Bad Homburg v.d.H.
Telefon 06172 408-255 - Telefax 06172 408-249

Die Bridgestone Europe NV/SA Niederlassung Deutschland, als Generalvertrieb fiir BRIDGESTONE Reifen in der Bundesrepublik Deutschland bestatigt mit dieser
Serviceinformation, dass Einbauanweisungen und Einschrankungen an die ReifengroBe gemé&B Kapitel 1, Anh. lll, der Richtlinie 97/24/EG sowie deren

Rechtsnachfolger 168/2013/EU in Verbindung mit 3/2014/EU Anhang XV eingehalten werden.

Die angegebene Bereifung stimmt mit der Angabe in der Zulassungsbescheinigung Teil 1, der Datenbestitigung, der Ubereinstimmungsbescheinigung oder der
Fahrzeuggenehmigung iiberein.

Angaben - Fahrzeug

Fahrzeughersteller
BMW

Angaben - Reifen
Bereifung Vorderrad
Grofen

120/70 ZR 17 (58W) TL
120/70ZR 17 (58W) TL
120 /70 ZR 17 (58W) TL
120/70ZR 17 (58W) TL
120 /70 ZR 17 (58W) TL
120/70ZR 17 (58W) TL
120 /70 ZR 17 (58W) TL
120/70ZR 17 (58W) TL
120/70 ZR 17 (58W) TL
120 /70 ZR 17 (58W) TL

FuB3note

FG Nummer
15049

Profil
S22F
S21F
S22F
T32F
T31F
RS11F
S21F
RS11F
BT 016 F PRO
S21FU

(10) keine Reifenmarken- oder Reifentypbindung

(20) Sportreifen mischbar

(30) Tourensportreifen mischbar

Alle 0.g. Reifen ab Produktionsdatum 10/98 besitzen eine Bauartgenehmigung nach ECE-R 75.

Hubraum

1000

Bereifung Hinterrad
GroBen

200/ 55 ZR 17 (78W) TL
200/55ZR17 (78W) TL
190 /55ZR 17 (75W) TL
190/ 55ZR 17 (75W) TL
190 /55ZR 17 (75W) TL
200/55ZR17 (78W) TL
190 /55ZR 17 (75W) TL
190/55ZR 17 (75W) TL
190 /55ZR 17 (75W) TL
190/ 55ZR 17 (75W) TL

Modell
S1000RR

Profil
S22R
S21R
S22R
T32R
T31R
RS11R
S21R
RS11R
BT 016 R PRO
S21RU

Typ
2R99r

Luftdruck
Vorne/Hinten
2,5/2,9
2,5/2,9
2,5/2,9
2,5/2,9
2,5/2,9
2,5/2,9
2,5/2,9
2,5/2,9
2,5/2,9
2,5/2,9

Baujahr
2019 -

FuBnote
Nummer
10, 20
10,20
10, 20
10,30
10,30
10,20
10, 20
10,20
10, 20
10,20

Die Verwendung der oben aufgelisteten Reifenkombinationen setzt voraus, daB sich das Fahrzeug im unveranderten Originalzustand befindet.
Eine Verpflichtung zur Anderung der Zulassungsbescheinigung Teil 1/ der Zulassungsbescheinigung besteht nicht.
Diese Bescheinigung ist nur giiltig mit Unterschrift der Bridgestone Europe NV/SA Niederlassung Deutschland.

Bad Homburg v.d.H., 08.08.2023

W. Terfloth, Leiter Verkauf Motorradreifen

Bridgestone Europe NV/SA Niederlassung Deutschland

neuesten Fassung - ist einzusehen unter:
www.bridgestone.de
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