

Justus-von-Liebig-Str. 1 - 61352 Bad Homburg v.d.H. Telefon 06172 408-255 - Telefax 06172 408-249

SERVICEINFORMATION für REIFENUMRÜSTUNGEN an BMW - Krafträdern

Die Bridgestone Europe NV/SA Niederlassung Deutschland, als Generalvertrieb für BRIDGESTONE Reifen in der Bundesrepublik Deutschland bestätigt mit dieser Serviceinformation, dass Einbauanweisungen und Einschränkungen an die Reifengröße gemäß Kapitel 1, Anh. III, der Richtlinie 97/24/EG sowie deren Rechtsnachfolger 168/2013/EU in Verbindung mit 3/2014/EU Anhang XV eingehalten werden.

Die angegebene Bereifung stimmt mit der Angabe in der Zulassungsbescheinigung Teil 1, der Datenbestätigung, der Übereinstimmungsbescheinigung oder der Fahrzeuggenehmigung überein.

Angaben - Fahrzeug					
Fahrzeughersteller	FG Numm	ner Hubraum	Modell	Тур	Baujahr
BMW	15049	1000	S1000RR	2R99r	2019 -
Angaben - Reifen					
Bereifung Vorderrad		Bereifung Hinterrad		Luftdruck	Fußnote
Größen	Profil	Größen	Profil	Vorne/Hinten	Nummer
120 / 70 ZR 17 (58W) TL	S 22 F	200 / 55 ZR 17 (78W) TL	S 22 R	2,5/2,9	10, 20
120 / 70 ZR 17 (58W) TL	S 21 F	200 / 55 ZR 17 (78W) TL	S 21 R	2,5/2,9	10, 20
120 / 70 ZR 17 (58W) TL	S 22 F	190 / 55 ZR 17 (75W) TL	S 22 R	2,5/2,9	10, 20
120 / 70 ZR 17 (58W) TL	T 32 F	190 / 55 ZR 17 (75W) TL	T 32 R	2,5/2,9	10, 30
120 / 70 ZR 17 (58W) TL	T 31 F	190 / 55 ZR 17 (75W) TL	T 31 R	2,5/2,9	10, 30
120 / 70 ZR 17 (58W) TL	RS 11 F	200 / 55 ZR 17 (78W) TL	RS 11 R	2,5/2,9	10, 20
120 / 70 ZR 17 (58W) TL	S 21 F	190 / 55 ZR 17 (75W) TL	S 21 R	2,5/2,9	10, 20
120 / 70 ZR 17 (58W) TL	RS 11 F	190 / 55 ZR 17 (75W) TL	RS 11 R	2,5/2,9	10, 20
120 / 70 ZR 17 (58W) TL	BT 016 F PRO	190 / 55 ZR 17 (75W) TL	BT 016 R PRO	2,5/2,9	10, 20
120 / 70 ZR 17 (58W) TL	S 21 F U	190 / 55 ZR 17 (75W) TL	S 21 R U	2,5/2,9	10, 20

Fußnote

- (10) keine Reifenmarken- oder Reifentypbindung
- (20) Sportreifen mischbar
- (30) Tourensportreifen mischbar

Alle o.g. Reifen ab Produktionsdatum 10/98 besitzen eine Bauartgenehmigung nach ECE-R 75.

Die Verwendung der oben aufgelisteten Reifenkombinationen setzt voraus, daß sich das Fahrzeug im unveränderten Originalzustand befindet.

Eine Verpflichtung zur Änderung der Zulassungsbescheinigung Teil 1/ der Zulassungsbescheinigung besteht nicht.

Diese Bescheinigung ist nur gültig mit Unterschrift der Bridgestone Europe NV/SA Niederlassung Deutschland.

Bad Homburg v.d.H., 08.08.2023

W. Terfloth, Leiter Verkauf Motorradreifen

Bridgestone Europe NV/SA Niederlassung Deutschland

Das Original dieser Bescheinigung - in der jeweils neuesten Fassung - ist einzusehen unter:

www.bridgestone.de